2018年 10月 21日(日曜日) 10:30～12:30
ヒルトン大阪 4階「金の間」
〒530-0001 大阪府大阪市北区梅田 1-8-8

※講演会終了後、情報交換会を予定しております。

※本シンポジウムは一般社団法人日本アレルギー学会専門医制度に基づき 2単位が付与されます。

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

この度、弊社では、呼吸器疾患の最新の話題を提供することを目的に、

下記の通り「アレルギー疾患医療シンポジウム」を開催させて頂く運びとなりました。

ご多忙のこととは存じますが、ご参加賜りますようお願い申し上げます。

本会が先生方の日常診療にお役に立てば幸いです。

                                          謹白

共催：公益財団法人日本アレルギー協会 関西支部 / アストラゼネカ株式会社

当日は、ご施設名、ご芳名のご記帳をお願い申し上げます。 ご記帳いただいたご施設名、ご芳名は

医薬品および医学薬学に関する情報提供のために利用させていただくことがございます。

何卒、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

アレルギー疾患医療シンポジウム
-アレルギー疾患対策基本法から考える今後の取り組み-

総合司会

東田 有智 先生  近畿大学医学部附属病院 病院長

テーマ

テーマ

『難治性喘息の診療の手引き ― 今後の治療展望 ― 』

堀口 高彦 先生 藤田保健衛生大学 呼吸器内科学Ⅱ講座 教授

『アレルギー疾患医療提供体制 ～大阪府の取り組み～』

佐野 博幸   先生 近畿大学医学部 呼吸器・アレルギー内科 准教授

小林 良樹   先生  関西医科大学附属病院 耳鼻咽喉科・頭頸部外科 講師

川島 佳代子 先生 大阪はびきの医療センター 耳鼻咽喉科 主任部長

森田 恭平   先生 大阪赤十字病院 呼吸器内科

浅田 剛 様  大阪府健康医療部 保険医療室地域保健課疾病対策グループ 主査

Session 2 パネルディスカッション 11：15-12：30

Session 1 特別講演 10：30-11:15

会場のご案内

アレルギー疾患医療シンポジウム

――

-アレルギー疾患対策基本法から考える今後の取り組み-

アクセス ヒルトン大阪

大阪府大阪市北区梅田 1-8-8

TEL : 06-6347-7111

・JR「大阪駅」より徒歩 2 分

・阪神電車「梅田駅」より徒歩 1 分

・阪急電車「梅田駅」より徒歩 7 分

・大阪メトロ四ツ橋線「西梅田駅」より徒歩 1 分

・御堂筋線「梅田駅」より徒歩 5 分